
PASVALIO RAJONO SAVIVALDYBĖS ŽELDYNŲ IR ŽELDINIŲ APSAUGOS, 

PRIEŽIŪROS IR TVARKYMO KOMISIJOS POSĖDŽIO PROTOKOLAS 

2024-11-20  Nr. ŽK-3/ASI-863 

Pasvalys 

  

Pasirengimas posėdžiui, dokumentų nagrinėjimas: 2024-11-20 9:00 – 10:00 val. 

Posėdis įvyko 2024-11-20   9:00 –10:00 val. 

Posėdyje dalyvavo: komisijos pirmininkas – Pasvalio rajono savivaldybės tarybos narys – 

Gediminas Andrašūnas, komisijos nariai – Pasvalio rajono savivaldybės administracijos Strateginio 

planavimo ir investicijų skyriaus vyriausioji specialistė Apolonija Lindienė (komisijos sekretorė), 

Pasvalio rajono savivaldybės tarybos narė Neringa Trinskienė, Pumpėnų kraštiečių asociacijos 

„Pumpėniečių viltys“ tarybos pirmininkas ir Pumpėnų bendruomenės tarybos narys Algimantas 

Stalilionis, Joniškėlio miesto seniūnas Donatas Dilys. 

 DARBOTVARKĖ: 

1. KLAUSIMAS. Svarstyti 2024 m. lapkričio 15 d. Pasvalio rajono savivaldybės 

administracijos Joniškėlio miesto seniūnijos Prašymą dėl leidimo kirsti, kitaip pašalinti iš augimo 

vietos, intensyviai genėti saugotinus želdinius G. Petkevičaitės – Bitės g.  valstybinėje žemėje (toliau 

– Prašymas) (gavimo data, žyma: 2024-11-15, Nr. AES-J-1830).  

 SVARSTYTA. Pasvalio rajono savivaldybės administracijos Joniškėlio miesto seniūnijos 

Prašymas. Medžių būklė įvertinta pagal pateiktą foto medžiagą, bei išnagrinėjus viešai prieinamą 

informaciją dėl specialiųjų žemės naudojimo sąlygų nustatymo toje teritorijoje.  

Nustatyta, kad prašomi šalinti medžiai auga elektros tinklų apsaugos zonoje (po elektros 

laidais) ir viešųjų ryšių tinklų elektroninių ryšių infrastruktūros apsaugos zonoje. Medžiai pažeisti 

kenkėjų ir ligų, kamienai išpuvę, medžiai kelia pavojų gyventojams, jų turtui bei eismo saugumui. 

 Vadovaujantis Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2008 m. kovo 2 d. nutarimu Nr. 206 „Dėl 

kriterijų, pagal kuriuos medžiai ir krūmai, augantys ne miškų ūkio paskirties žemėje, priskiriami 

saugotiniems, patvirtinimo ir medžių ir krūmų priskyrimo saugotiniems“ (su visais aktualiais 

pakeitimais)  patvirtintų Kriterijų, kuriuos atitinkantys medžiai ir krūmai priskiriami saugotiniems 

želdiniams 2.3. punktu, saugotiniems medžiams nepriskiriami medžiai ir krūmai, augantys ant pastatų 

stogų, pamatų ar kitų jų dalių, inžinerinių statinių (2.3.1. p.) bei energetikos objektų apsaugos zonose 

(2.3.2. p.), todėl jiems šalinti Leidimo nereikia. 

NUTARTA. Nesaugotiniems medžiams pašalinti Leidimo nereikia.   

Balsavimo rezultatai: pritarta vienbalsiai.  

 



 PRIDEDAMA.  Pasvalio rajono savivaldybės želdynų ir želdinių apsaugos, priežiūros ir 

tvarkymo komisijos 2024 m. lapkričio 20 d. Želdinių apžiūros ir vertinimo aktas Nr. 2024/5,  2 lapai. 

 

 

 

Posėdžio pirmininkas                                                                                      Gediminas Andrašūnas 

 

Posėdžio sekretorė                                                                                           Apolonija Lindienė 


